
Chciał bym przed sta wić Pań stwu
„ide al ny” ko cioł dla ce lów mo der ni za -
cji ko tłow ni. Jest to ko cioł ga zo wy
kon den sa cyj ny fir my Uni cal AG - Mo -
du lex. Dzi siaj jest to je dy ny na ryn ku,
ko cioł mo du ło wy z nie za leż ny mi pal ni ka -
mi. Za cznij my od cze goś, co kie dyś by ło
bar dzo trud ne do osią gnię cia. A te raz?
Płyn na mo du la cja pal ni ków,
to jest to, co każ dy no wo cze -
sny ko cioł mu si po sia dać.
Chciał bym zwró cić uwa gę na
fakt, że ko tły se rii Mo du lex
po sia da ją płyn ną mo du la cję
mo cy od 12 do 340 kW, a Su -
per mo du lex od 24 do 900
kW. Czy nie o tym my śle li -
śmy przed la ty, gdy trud no
by ło do brać ko cioł do sil nie zmie nia ją ce go
się ob cią że nia ciepl ne go, tak, aby nie na -
stę po wa ło wy kra pla nie pa ry
wod nej na je go blo ku? A te -
raz, nie dość, że ma my tak
du że moż li wo ści płyn nej re -
gu la cji, to wprost ma rzy my,
aby kon den sa cja pa ry wod -
nej, za war tej w spa li nach,
by ła jak naj więk sza. Jak to
jest moż li we? Ko cioł Mo du -
lex skła da się z mo du ło wych
blo ków wy mien ni ka cie pła (2 do 7) i każ dy
z nich mo że pra co wać nie za leż nie od po zo -

sta łych mo du łów. Moc mi ni mal na 2
mo du łów (ko cioł Mo du lex 100) wy -
no si 12 kW. Jesz cze jed ną za le tą te go
ty pu urzą dze nia, jest fakt że ka ska da
na wet 8 pal ni ków, po sia da je den prze -

wód od pro wa dze nia spa lin, co jesz cze bar -
dziej mi ni ma li zu je nam koszt in we sty cji.

In nym ele men tem, któ ry de cy du je o ja -
ko ści ko tłów ga zo wych, jest
pal nik. On de cy du je o tym,
czy wszyst kie wy ma ga nia
sta wia ne ko tłom ga zo wym
bę dą speł nio ne. Pal ni ki, w
ja kie za opa trzo ne są ko tły
Uni cal, to pal ni ki ze wstęp -
nym „pod mie sza niem”.
Dzię ki ni skie mu ci śnie niu
wen ty la to ra ca ły pal nik pra -

cu je bar dzo ci cho. Istot ne rów nież jest to,
że jed nost ki Mo du lex do sko na le ra dzą so -

bie z sys te ma mi grzew czy mi
o du żym zła dzie wod nym, co
jest cha rak te ry stycz ną ce chą
mo der ni zo wa nych in sta la cji.
Dzię ki swo im wy jąt ko wych
ce chą, za rów no pod wzglę -
dem bu do wy jak i trwa ło ści,
wszyst kie ko tły kon den sa -
cyj ne mar ki Uni cal po sia da ją
5-let nią gwa ran cję.

Adam Ma rek
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